

MAKİNA İHRACATI ARTARKEN, İMALAT SANAYİİ GENELİNDE VE MAKİNA SEKTÖRÜ BÜYÜMESİNDE YAVAŞLAMA GÖZLENİYOR

DİE 2005 yılı ilk 5 aylık ortalamalarına göre imalat sanayi % 4,2 büyümüştür. Bu değer 2004 yılı aynı döneminde % 14,3 idi. Makina sektörü imalatının artışı ise ilk 5 aylık ortalamalara göre 2004 yılındaki % 40,4 değerinden 2005 yılının aynı döneminde % 0,4'e inerek çok büyük bir düşüş göstermiş, daha açık ifade ile 2005 yılının bu döneminde imalat pratik olarak bir artış olmamıştır. Buna karşın ilk 5 aylık ihracat artışının % 26,9 olması ilginç bir gelişmedir. Bu rakamlar, imalat artmaz iken ihracatın arttığına işaret etmektedir. Bu veriler, iç pazar satışlarında azalma olduğu, firmaların yurt içi satışlarından çok ihracata önem vererek faaliyetlerini sürdürmeye ve bir önceki yıl düzeyinde imalat gerçekleştirmeye çalıştıkları şeklinde yorumlanabilir. Diğer bir olasılık da, ihracata ve teknolojiye önem veren firmaların imalatları artarken, sadece iç pazara satış yapan firmaların satışlarında düşme olmasıdır.

2005 yılı ilk 5 ayında sektörde kapasite kullanım oranı % 80,9 olmuş ve 2004 yılı aynı dönemindeki % 83,6 değerinin altına düşmüştür.

Geçen yılın ilk 5 ayında % 51,2 artış gösteren ithalatın bu yıl aynı dönemde % 23,5 düzeyinde artması da iç talepte bir azalma olduğuna işaret etmektedir.

Döviz kurlarındaki olumsuz durum devam ederken, Avrupa Birliği ve ABD gibi gelişmiş pazarlardaki büyüme, beklenti ve tahminlerin altında gerçekleşirken makina ihracatımızın hızı azalsa da, artışı devam etmektedir. DİE verilerine göre, 2005 yılı ilk 5 ayında makina ihracatı % 26,9 artış göstermiştir. Bu oran geçen yılın aynı döneminde % 39,8 olarak gerçekleşmişti. Orta Anadolu ihracatçı Birlikleri verileri Haziran ayı sonu itibariyle ihracat artışının, bir önceki yıla göre % 29,8 olduğunu belirlemektedir. Haziran ayı sonu itibariyle ihracatta bir ölçüde gelişme olmakla beraber, hala geçen yıla göre, az da olsa bir yavaşlama görülmektedir.

İnşaat makinaları imalatçıların daha iyi bir performans gösterdikleri ve yılın ilk yarısında ihracatlarını % 53,2 oranında artırdıkları görülmektedir. 205 milyon dolara ulaşan ihracatı ile inşaat makinası ihracatçıları, makina ihracatı içinde ikinci sıraya yükselmiş bulunmaktadır. Takım tezgahları ihracatı da % 38,3 artarak 133,2 milyon dolar ile üçüncü sıraya yükselmiştir. En çok ihracatı yapılan makina türü ise 534 milyon dolar ile klima ve soğutma makinalarıdır.

Ihracat artış hızı yavaşlarsa da, 2004 yılında toplam 4,1 milyar dolar olan makina ihracatının, 2005 yılı sonunda 5 milyar doları aşması beklenmektedir.

CANENSOL ENERJİ, INTERLIGHT'TA TANITILDI

Canensol Alternatif Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş., Interlight'05 fuarında yaklaşık bir yıldır ARGE çalışmalarını sürdürdüğü ürünlerini ziyaretçilere tanıttı. 2004 yılı sonunda kurulan Canensol Enerji, tüm dünyada giderek önem kazanan alternatif enerji kaynaklarının yönetimi konusunda çözümler üretmeyi amaçlıyor.

Tüm ARGE çalışmalarını ve benzersiz ürün tasarımlarını Türkiye'de gerçekleştiren Canensol Alternatif Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş., tümü güneş enerjisiyle çalışan ürünlerini ilk kez Interlight'05 fuarında tanıttı. 2004 yılında kurulan Canensol Enerji, tüm dünyada giderek önem kazanan alternatif enerji kaynaklarının yönetimi konusunda çözümler üretmeyi hedeflemiş ve öncelikle güneş ve rüzgar ile enerji üretim çalışmalarını yoğunlaştırmıştır.

Canensol, uygulamasını yaptığı projelerde de ortaya koyduğu çözümleri müşterilerine kusursuz bir şekilde sunmayı hedefliyor. 2005 yılı içinde Bodrum Kempinski Hotel, Antalya Dolphin Hotel, İber Otel Marmaris, Enka Moskova Swiss Hotel, Gama Turizm, Antalya Kayı Grubu, Club N, Riva Diva, IAS Yazılım Genel Müdürlüğü gibi büyük projeleri başarıyla tamamlayan Canensol, alternatif enerji kullanılan ürünler geliştirme ve üretmenin yanı sıra büyük projelere de imzasını atıyor.

Alternatif Enerji Sistemleri üreten Canensol, aydınlatma üzerine geliştirdiği ürünleri ile başladığı üretim ve satış faaliyetlerini öncelikle Türkiye, önümüzdeki yıllarda ise Avrupa ülkeleri ve Amerika'da da satışa sunacak. Aydınlatma sektöründe Ar-Ge ve üretimini Türkiye'de gerçekleştirdiği LEDli (ışık yayan diyotlar) aydınlatma sistemleri ile hizmet vermektedir.

Canensol, önümüzdeki yıllar içinde güneş pillerinin hammaddesi olan ve ülkemizde bol miktarda bulunan silisyumu işlemek için gerekli üretim tesislerini kurarak üretime geçmeyi hedefliyor. Bu şekilde panellerin ülkemize yarı mamul olarak girişini ve bu konudaki dışa bağımlılığı tamamen ortadan kaldıracak olan Canensol ülke ekonomisine de büyük bir katkıda bulunacak. Canensol güneş panellerinin yanı sıra, rüzgar jeneratörlerinin tüm ekipmanlarını üretmeye başlayarak belli lokasyonlarda enerji ihtiyacını rüzgar santralleri ile çözüm üretmeyi de hedeflemektedir.